8 Norman Manea, Despre clovni. Dictatorul şi artistul, Iaşi, POLIROM, 2013, p. 24.
9 Чистяков О.И., Конституция РСФСР 1918 года, Москва, 2003.
10 Декрет Совета Народных Комиссаров «Об уравнении в правах всех военнослу-
жащих». Распубликовано в 35 «Газеты, Временного Рабочего и Крестьянского Пра-
вительства» от 30 (17) декабря 1917 г., СУ РСФСР, 1917, Москва, с. 139.